
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 368 DEL 09/05/2017

SERVIZI SVILUPPO ECONOMICO E AL TERRITORIO

OGGETTO:  MONTAGNA VICENTINA S.C.A.R.L.  -   QUOTA DI  PARTECIPAZIONE 
SPESE PER SERVIZI ANNO 2017.

IL DIRIGENTE

Premesso che con deliberazione del Consiglio Provinciale del 29/10/2002 nn. 50777/70, la 
Provincia di Vicenza ha aderito alla proposta avanzata dal Presidente dell’Associazione Montagna 
Vicentina di diventare Socio Fondatore della costituenda Società “Montagna Vicentina” S.C.A.R.L., 
con funzioni di GAL nell’ambito del progetto Leader, approvandone il relativo Statuto;

Visto la successiva deliberazione dirigenziale del 06/11/2002, nn. 58390/2301, con la quale 
in base all’art. 3 comma d) del medesimo Statuto è stata acquisita un’azione della Società sopra 
citata impegnando la relativa somma di € 51,00;

Considerata che la Società Cooperativa “Montagna Vicentina” S.C.A.R.L con sede presso la 
Comunità Montana “Spettabile Reggenza dei Sette Comuni” di Asiago – Piazza Stazione n. 1, in 
conformità a quanto disposto dall’Assemblea della medesima Società in data 28/04/2017, ha chiesto 
ai soci il versamento della quota di partecipazione spese per servizi anno 2017 che ammonta ad € 
2.745,00 I.V.A. Compresa;

Sentito il parere favorevole espresso del Consigliere Delegato competente che  ritiene di 
confermare la quota di partecipazione;

Tenuto conto della regola dell’impegno per dodicesimi nel corso dell’esercizio provvisorio, 
e  delle  relative  eccezioni, nonché  del  principio  contabile  applicato  concernente  la  contabilità 
finanziaria, approvato con il D. Lgs 118/2011, che ribadisce quanto previsto dall’art. 163 del TUEL 
“nei casi in cui è consentito assumere impegni senza fare riferimento al limite dei dodicesimi, le 
spese sono impegnate nel rispetto del principio contabile generale della competenza finanziaria, con 
imputazione agli  esercizi  in cui  le  spese sono esigibili,  nei limiti  degli  stanziamenti  dell'ultimo 
bilancio approvato” e che lo stanziamento risulta sufficiente;

copia informatica per consultazione



Ritenuto di erogare la somma di € 2.745,00 alla Società Cooperativa “Montagna Vicentina 
S.C.A.R.L” con sede ad Asiago, a titolo di quota i partecipazione spese per servizi anno 2017;.

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Vista la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.27 del 28/07/2016 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2016;

Visto  che  con  Decreto  del  Presidente  n.8  del  20/01/2017  è  stato  approvato  il  PEG 
provvisorio dell'anno 2017;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto 
e  regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  11  del 
27/10/2014;

DETERMINA

1. Di erogare la somma di € 2.745,00 oneri fiscali inclusi alla Società Cooperativa “Montagna 
Vicentina  S.C.A.R.L” con sede ad Asiago,  a  titolo di  quota di  partecipazione  spese  per 
servizi anno 2017.

2. Di impegnare la spesa di € 2.745,00 alla missione 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e 
pesca,  programma  01,  sviluppo  del  settore  agricolo  e  del  sistema  agroalimentare, 
Agricoltura, articolo 0108 – Contributi a Terzi del bilancio 2017  imputandola come da 
cronoprogramma sotto riportato.

3. Di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

Anno di imputazione dell'impegno Anno di pagamento delle somme

1° - 2017 - €  2.745,00 1° - 2017 - €  2.745,00

Totale €  2.745,00 Totale €  2.745,00

4. Di dare atto che si provvederà alla pubblicazione nel sito istituzionale ai sensi e per gli  
effetti del D.Lgs.33/2013.

5. Di attestare che, oltre a quanto indicato nei punti precedenti del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dalla 
Legge 213/2012).

6. Di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

copia informatica per consultazione



Vicenza, 09/05/2017

Sottoscritta dal Dirigente
(BAVARESCO ROBERTO)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Arch. Bavaresco Josè Roberto.

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 368 DEL 09/05/2017

Settore  AGRICOLTURA AGRITURISMO
Proposta N° 445 / 2017

OGGETTO:  MONTAGNA VICENTINA S.C.A.R.L.  -   QUOTA DI  PARTECIPAZIONE 
SPESE PER SERVIZI ANNO 2017.

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 11 del 27 ottobre 2014)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 12/05/2017

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 368 del 09/05/2017

Settore  AGRICOLTURA AGRITURISMO

Proposta N° 445 / 2017

OGGETTO:  MONTAGNA VICENTINA S.C.A.R.L.  -   QUOTA DI  PARTECIPAZIONE 
SPESE PER SERVIZI ANNO 2017.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 627 del 2017

Vicenza, 10/05/2017

Sottoscritto dal Dirigente
(TURETTA ANDREA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


